
Člověk v tísni, o. p. s. 
Šafaříkova 635/24 
120 00 Praha 2 
Česká republika  
 
+420 777 787 937 
jsns@jsns.cz 
jsns.cz 

 

 

1/1  Vzdělávací program JSNS 
 

 

Pravidla Filmových klubů JSNS 
Existence filmového klubu na škole vyžaduje ze strany organizátorů 
dodržování těchto pravidel vycházejících z nutnosti ochrany autorských 
práv a plynulého chodu klubů i na ostatních školách: 
 

 projekce musí být realizovány pouze v prostorách školy, případně i na jiných vhodných 
místech (volnočasové kluby apod.), organizovány však mohou být výhradně 
studenty;   

 filmy z databáze JSNS.CZ lze využívat pouze pro projekci na škole (klubu), jakékoli 
kopírování nebo půjčování dalším osobám není povoleno;    

 je nutné poskytnout kontakty na organizátora a spoluorganizátory klubu, které budou 
zařazeny na e-mailový list filmových klubů sloužící ke vzájemné komunikaci jak 
s koordinátorem projektu, tak s ostatními organizátory (organizátoři se zavazují 
k pravidelné a včasné komunikaci s koordinátorem);   

 filmový klub by měl uspořádat minimálně jednu projekci za tři měsíce;   
 nejpozději dva týdny po projekci musí organizátor filmového klubu poslat online 

stručné zhodnocení projekce;  
 JSNS si vyhrazuje právo využití výsledků akcí a projekcí klubu, nebo z akcí a projekcí 

klubu vyplývajících podle zvážení pro účely hodnocení a šíření informací; 
 akce většího rozsahu (více než dvě projekce v krátkém období za sebou) je nutné s 

dostatečným předstihem konzultovat s JSNS;     
 v případě, že přemýšlíte nad možností hledat zdroje financí pro provoz filmového 

klubu i mimo školu, podání žádosti o finanční podporu na: odborech kultury, 
odborech magistrátů, městských úřadů a krajských úřadů ve městech, kde probíhá 
filmový festival Jeden svět (tedy například odbor školství, veřejnoprávní apod.), na 
nadace a ústřední instituce (ministerstva, úřady vlády aj.) a žádostí na ekonomické 
subjekty (firmy, banky atd.), obraťte se nejprve na JSNS. 
 
Dodržování výše uvedených pravidel je nezbytnou podmínkou existence Filmového 
klubu Jeden svět a jejich nedodržování může vést k ukončení činnosti filmového 
klubu. 
 

 

 

mailto:jsns@jsns.cz
https://www.jsns.cz/
http://www.jsns.cz/projekty/filmove-kluby/jak-se-zapojit/zprava-po-projekci

